Протокол № 1

заседания Совета родителей МАДОУ детский сад 1

от 14 апреля 2022 г.

Место проведения:

Музыкальный зал здание по ул. Свободы, 44

Присутствовали;

от родительских комитетов групп - Некрасова Надежда Олеговна,
Оболенских Алевтина Александровна, Башкирцева Надежда Сергеевна,
Веденькова Оксана Владимировна, Безрукова Дина Загитовна, Легаева
Александра Юрьевна, Земкова Марина Викторовна, Г алкина Зульфия
Раисовна, Сесекина Евгения Сергеевна

от детского сада - заведующий МАДОУ детский сад 1 Корекова Г.А.,
старший воспитатель Лошкарева И.А., заместитель заведующего по АХЧ
Щепливцев А.П.

Приглашенные:

Баутин Валерий Дмитриевич - представитель ЧОП «Набат»

Повестка заседания Совета родителей:

1. Утверждение членов Совета родителей детского сада. Выборы
председателя, заместителя председателя, секретаря Совета родителей
МАДОУ детский сад 1.

2. Ознакомление с действующей документацией по образовательной
деятельности МАДОУ детский сад 1 на 2021-2022 учебный год.

3. О комплексной безопасности воспитанников МАДОУ детский сад 1.

4. О предстоящих мероприятиях в жизни детского сада.

Ход обсуждения вопросов, выносимых на Совет родителей.

1. По первому вопросу слушали заведующего МАДОУ детский сад 1
Корекову Г.А. Она представила друг другу членов Совета родителей,
выбранных родительской общественностью детского сада (на основании
протоколов родительских собраний групп).

Корекова Г.А. предложила избрать председателя, заместителя председателя
и секретаря. Председателем Совета родителей была предложена кандидатура
Земковой Марины Викторовны, заместителем- Веденьковой Оксаны
Владимировны, секретарем — Тороповой Фаины Федроровны.

В ходе голосования члены Совета родителей поддержали выбор
предложенных кандидатур.

Проголосовали единогласно.

Корекова Г.А. ознакомила присутствующих с Положением о Совете
родителей МАДОУ детский сад 1. Были обсуждены функции, права и
обязанности Совета родителей.

2. По второму вопросу слушали заведующую слушали заведующего
Корекову Г.А., она сообщила, что детский сад работает по Инновационной
программе дошкольного образования «От рождения до школы». / Под ред. Н.
Е. Вераксы, Т. С. Комаровой, Э. М и «Первые шаги» под ред. О.Е.
Смирновой, Л.Н. Галигузовой, С.Ю. Мещеряковой. Представила цели и
задачи программы, подробно остановилась на особенностях содержания,
форм и методов реализации образовательной программы в каждой
возрастной группе, обозначила важность взаимодействий всех участников
образовательных отношений: родителей, педагогов, детей, социума,
партнерское взаимодействие. Докладчик представила для ознакомления
родителям действующие документы, регламентирующие образовательную
деятельность детского сада, разработанные педагогическим коллективом,
при участии инициативной группы родителей с учетом требований ФГОС
ДО и в соответствии с законом «Об образовании в Российской Федерации»
от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ: Основной общеобразовательной программы,
Учебный план, Годовой план, календарный учебный график, учебный план,
расписание НОД уставные документы

Проголосовали единогласно.

3. По третьему вопросу, заслушали Баутина В.Д. представителя охранного
предприятия ЧОП «Набат» и заместителя заведующего по АХЧ Щепливцева
А.П., они рассказали о системе охраны МАДОУ детский сад 1.

Решение: принять информацию к сведению.

4. По четвертому вопросу заведующий Корекова Г.А. ознакомила с
предстоящими мероприятиями: День открытых дверей, выпускной для
воспитанников подготовительных групп, о предстоящем ремонте помещений
МАДОУ детский сад 1 и подготовке к приемке детского сада. Она
ознакомила с датой деня открытых дверей, 25-26 апреля 2022, 30,31 мая
выпускные утренники, ремонт с 1 по 14 июня и с 15 по 28 июня 2022 по
зданиям, приемка ДОУ 30 июня 2022.

Информацию заведующего Корековой Г.А. принять к сведению.

Решение Совета родителей МАДОУ детский сад 1:

1. Утвердить кандидатуры председателя и секретаря Совета родителей
детского сада:

председатель - Земкова М.В. заместитель Веденькова О.В., секретарь -
Торопова Ф.Ф.

2. Считать документы, регламентирующие образовательную деятельность
МАДОУ детский сад 1 (основную общеобразовательную программу,
календарный учебный график, учебный план, расписание НОД)
согласованными с членами Совета родителей.

3. Работу по комплексной безопасности воспитанников МАДОУ детский сад
1 считать удовлетворительной.

Председатель Совета родителей Земкова М.В.

Секретарь Торопова Ф.Ф.